

Reparatie capitala a oficiului postal Suruceni raionul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Deviz-oferta

Valoarea de deviz 373 691 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	66,13	52,57	3 476,455
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,35	52,57	18,399
3.	7122030012940	Pietrar	h-om	4,29	52,57	225,525
4.	7122050013400	Zidar	h-om	167,82	52,57	8 822,298
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	65,79	52,57	3 458,580
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	406,14	52,57	21 350,780
7.	7123010010200	Betonist	h-om	41,29	52,57	2 170,615
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,03	52,57	54,147
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	33,97	52,57	1 785,803
10.	71240100107001	Dulgher	h-om	215,48	52,57	11 327,784
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,81	52,57	305,432
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	55,28	52,57	2 906,070
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	170,16	52,57	8 945,311
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,68	52,57	298,598
15.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	103,15	52,57	5 422,596
16.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	14,11	52,57	741,764
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	86,95	52,57	4 570,962
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	90,41	52,57	4 752,853
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	30,79	52,57	1 618,630
20.	7212030022700	Sudor	h-om	0,70	52,57	36,799
21.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	173,20	52,57	9 105,124
22.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,66	52,57	297,546
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,60	52,57	399,532
24.	7422010060100	Timplar	h-om	114,61	52,57	6 025,047
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	324,84	52,57	17 076,838
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,15	52,57	1 532,415
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	97,61	52,57	5 131,358
		Total manopera				121 857

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	5,05	20,00	101,000
2.	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	107,12	7,88	844,106
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,30	650,00	195,000
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,10	300,00	930,000
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,76	170,00	1 319,200
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,35	170,00	569,500
7.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite / pazii profilate la	m3	0,13	5 000,00	650,000

		streasina				
8.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	2,25	3 333,33	7 499,993
9.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,72	3 333,33	2 399,998
10.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,99	3 333,33	3 299,997
11.	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,81	3 333,33	2 699,997
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 292,52	0,04	51,701
13.	2010237318750	Distantieri	buc	12,33	1,00	12,330
14.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	4,80	1 150,00	5 520,000
15.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	8,80	1 050,00	9 240,000
16.	2051142950700	Dibluri	buc	20,00	1,23	24,600
17.	2413217300010	Cleme	buc	7,14	20,00	142,800
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,14	68,00	281,520
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	39,89	9,07	361,802
20.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,38	42,00	15,960
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	58,48	19,96	1 167,261
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,40	40,00	16,000
23.	24302261000001	Fuga	kg	30,03	11,83	355,254
24.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	96,34	21,43	2 064,566
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	21,93	3,07	67,325
26.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	347,28	2,75	955,020
27.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	347,28	2,75	955,020
28.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	142,45	2,75	391,737
29.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	4,75	17,50	83,125
30.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	4,08	105,00	428,400
31.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	4,00	66,00	264,000
32.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit / Izolant	m	161,44	3,26	525,972
33.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,61	13,34	8,137
34.	252121671705016	Teava din material plastic d=16	m	4,08	13,34	54,427
35.	252121671705020	Teava din material plastic d=20	m	10,20	14,53	148,155
36.	252121671705050	Teava din material plastic d=50	m	8,16	16,67	136,027
37.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	91,16	60,00	5 469,600
38.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,88	12,89	11,343
39.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	3,76	6,00	22,560
40.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	4,46	11,48	51,201
41.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,72	11,12	8,006
42.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	14,00	16,28	227,920
43.	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	2,00	13,60	27,200
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	256,32	6,50	1 666,080
45.	2622102438000	Lavoar	buc	1,03	360,00	370,800
46.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,01	950,00	9,500
47.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	9,49	59,00	559,910
48.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,64	1,22	8,081
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 220,57	1,22	3 919,434
50.	2652102100713	Var pasta	m3	0,02	850,00	17,000
51.	2652102100737	Var hidratat	kg	375,33	3,34	1 253,602
52.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	11,25	2,85	32,062
53.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 043,87	1,68	1 753,702
54.	26531021008311	Tink	kg	197,71	24,33	4 810,284

55.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	154,23	3,96	610,751
56.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	3,68	9,07	33,378
57.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	66,57	105,00	6 989,850
58.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,02	950,00	19,000
59.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	50,62	2,85	144,267
60.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	333,61	3,25	1 084,233
61.	2666122800555	Element de inchidere	buc	7,42	20,00	148,400
62.	2670112202052	Placi de granit ceramic / la soclu	m2	25,05	105,00	2 630,250
63.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	67,73	17,50	1 185,275
64.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	73,10	5,00	365,500
65.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	47,47	16,24	770,913
66.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	109,19	90,00	9 827,100
67.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,80	35,00	133,000
68.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	14,99	46,67	699,583
69.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	38,93	40,00	1 557,200
70.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,21	10,66	2,239
71.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	29,52	12,00	354,240
72.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	54,19	126,00	6 827,940
73.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,41	13,58	5,568
74.	2746167335100	Priza	buc	10,20	15,75	160,650
75.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	40,00	13,50	540,000
76.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,60	1 250,00	2 000,000
77.	2873122004100	Plase sudate	kg	41,51	16,10	668,311
78.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,12	15,50	17,360
79.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,20	38,36	7,672
80.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	75,52	0,95	71,744
81.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,57	52,00	185,640
82.	2874115836777	Surub cap inecat crest L 3 x 40	buc	20,00	0,45	9,000
83.	2874115837745	Suruburi	buc	370,80	0,43	159,444
84.	2874136313300	Diblu din metal	buc	206,44	1,23	253,921
85.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	520,92	1,25	651,150
86.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	10,80	16,00	172,800
87.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	18,00	16,50	297,000
88.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	60,00	61,200
89.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02	9,60	9,792
90.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	13,34	27,214
91.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	7,28	22,00	160,160
92.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	7,42	48,33	358,609
93.	2875274000502	Cot burlan	buc	7,14	52,00	371,280
94.	2875274000503	Cot de capat	buc	3,57	48,33	172,538
95.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,57	22,00	78,540
96.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	7,42	52,00	385,840
97.	28752742040403 /4	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=3/4'	buc	12,00	2,25	27,000
98.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	51,91	22,00	1 142,020
99.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	25,20	17,50	441,000
100.	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	1 117,80	0,42	469,476
101.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	854,55	0,45	384,547
102.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,49	45,00	22,050
103.	2913124201600r	Robinet de reglaj drept sau coltar d= 3/8" - 1/2"	buc	2,03	143,00	290,290
104.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,54	20,00	50,800
105.	4100126202818	Apa	m3	2,47	23,34	57,650
106.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	14,40	2,58	37,152
107.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	24,91	5,00	124,550
108.	pret	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe	buc	4,00	23,08	92,320

		constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A				
109.	pret 2	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 (Cutie automate 1x4)	buc	1,00	154,10	154,100
110.	pret 3	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	buc	1,00	104,10	104,100
111.	pret 4	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	buc	12,00	190,80	2 289,600
112.	pret 5	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	m	150,00	11,29	1 693,500
		Total materiale de construcții				111 588

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,12	25,00	503,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,28	25,00	132,000
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	9,00	25,00	225,000
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,52	53,00	27,560
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,28	25,00	557,000
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,49	25,00	62,250
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,42	25,00	210,500
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,31	210,00	65,100
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,16	50,00	58,000
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,69	50,00	34,500
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,87	50,00	43,500
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,70	25,00	17,500
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,42	25,00	10,500
14.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,13	25,00	3,250
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,70	220,00	594,000
		Total utilaje de construcții				2 541

Total:

Cheltuieli directe	lei	235 986
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	27 418
Transportarea materialelor	10,00 %	11 159
Cheltuieli de regie	7,00 %	19 219
Beneficiu de deviz	6,00 %	17 627
TVA	20,00 %	62 282

Total deviz:

373 691

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)